



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

02 de Febrero del 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-CCC-CP-2021-0001**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Limpieza**Rubro: **Limpieza e higiene**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122027	2.3.9.2.01	Caja de Folders 8.5 X13 100/1	CAJ	50	436.60	21,830.00
2	44122010	2.3.9.2.01	Cajas de Etiquetas para Folders azul claro 200/1	CAJ	10	47.20	472.00
3	44122011	2.3.9.2.01	Cajas de Ganchos para Folders 7 cm 50/1	CAJ	150	70.80	10,620.00
4	44122027	2.3.9.2.01	Cajas de Folders Manils 8.5 x 11 100/1	CAJ	200	271.40	54,280.00
5	31201512	2.3.9.2.01	Rollo de de Cinta Adhesiva 3/4 x 36	UD	150	59.00	8,850.00
6	31201512	2.3.9.2.01	Cajas de Cinta Adhesiva 2" X 100 MT 36/1	UD	50	3,038.50	151,925.00
7	14111511	2.3.3.1.01	Resma de Papel de hilo crema 8.5 x 11 500/1	RESMA	50	601.80	30,090.00
8	14111511	2.3.3.1.01	Resma de Papel de hilo blanco 8.5 x 11 500/1	RESMA	50	601.80	30,090.00
9	44103504	2.3.9.2.01	Cajas de Espirales plásticos 19 rings 3/4 19mm	CAJ	15	472.00	7,080.00
10	44103504	2.3.9.2.01	Cajas de Espirales plásticos 19 rings 3/4 12mm	CAJ	15	483.80	7,257.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Papel Formas Continuas 9 1/2 x 11 IP	CAJ	2	708.00	1,416.00
12	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de Felpas Uni-Ball gel azul 12/1	CAJ	10	413.00	4,130.00
13	14111511	2.3.3.1.01	Paquetes de Post-it amarillo 12/1	PAQ	100	306.80	30,680.00
14	14111511	2.3.3.1.01	Paquetes de Fichas rayadas 3x5 blancas 100/1	PAQ	50	47.20	2,360.00
15	44103504	2.3.9.2.01	Caja de Ega de 8 Oz 12/1	CAJ	50	649.00	32,450.00
16	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas Alcalinas D2 1.5V 2/1	PAQ	100	188.80	18,880.00
17	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas Alcalinas C2 1.5V 2/1	PAQ	100	188.80	18,880.00
18	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Papel Formas Continuas 9 1/2 x 11 4P	CAJ	15	749.30	11,239.50
19	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas AAA 2/1	PAQ	100	100.30	10,030.00
20	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas AA 2/1	PAQ	100	100.30	10,030.00
21	44122011	2.3.9.2.01	Reglas Plásticas de 30cm	UD	100	5.90	590.00
22	43201809	2.3.9.2.01	Paquete de CD-Rom 700 MB 100/1	PAQ	10	1,758.20	17,582.00
23	43201809	2.3.9.2.01	Paquete de DVD 4.7 GB 50/1	PAQ	10	1,663.80	16,638.00
24	44103122	2.3.9.2.01	Cajas de Bandas de Goma Num. 8	CAJ	100	20.06	2,006.00
25	44122003	2.3.9.2.01	Archivo Acordeón 10 x 12	UD	100	501.50	50,150.00
26	44122003	2.3.9.2.01	Tabla de apoyo con gancho 8.5 x 11	UD	10	70.80	708.00
27	44122002	2.3.9.2.01	Paquetes de Hojas Protectoras 100/1	PAQ	50	135.70	6,785.00
28	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de Lapiceros Rojos 12/1	CAJ	25	88.50	2,212.50
29	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de Lapiceros Negros 12/1	CAJ	25	88.50	2,212.50
30	60121522	2.3.9.2.02	Docena de Felpas Onix 0.5 azul 12/1	DOC	10	467.28	4,672.80

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

31	44122010	2.3.9.2.01	Paquetes de Separadores Amarillos 5/1	PAQ	100	35.40	3,540.00
32	44121506	2.3.9.2.01	Cajas de Sobre de Manila 8.5 x 13 500/1	CAJ	50	2,006.00	100,300.00
33	44121506	2.3.9.2.01	Cajas de Sobres Manila 9 x12 500/1	CAJ	50	1,652.00	82,600.00
34	14111515	2.3.3.1.01	Rollo de papel para Maquina sumadora	UD	100	23.60	2,360.00
35	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de sacapuntas 50/1	CAJ	2	141.60	283.20
36	44121716	2.3.9.2.01	Cajas de Resaltadores varios colores 12/1	CAJ	50	177.00	8,850.00
37	44121716	2.3.9.2.01	Cajas de Corrector en Potes 6/1	CAJ	50	265.50	13,275.00
38	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes azul	UD	50	15.34	767.00
39	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores para pizarra negro	UD	40	17.70	708.00
40	44121706	2.3.9.2.01	Gruesas de Lápiz Num.2 de (1,728 unid)	CAJ	12	6,000.00	72,000.00
41	44121701	2.3.9.2.01	Gruesas de Bolígrafos azul (1,728 unid)	CAJ	12	8,000.00	96,000.00
42	44121716	2.3.9.2.01	Cajas de Corrector Liquido Tipo Lápiz 6/1	CAJ	10	100.30	1,003.00
43	44121804	2.3.9.2.02	Cajas de Gomas de Borrarr de Leche 50/1	CAJ	20	112.10	2,242.00
44	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas con Cover 2"	UD	100	141.60	14,160.00
45	44122003	2.3.9.2.01	Cajas de Papel FC 9.5X11 3P	CAJ	5	678.50	3,392.50
46	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas con Cover 1"	UD	75	94.40	7,080.00
47	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas con Cover 4"	UD	75	236.00	17,700.00
48	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas con Cover 1 1/2"	UD	75	94.40	7,080.00
49	44122104	2.3.9.2.01	Cajas de Clips Jumbo 100/1 (9 1611)	CAJ	100	336.30	33,630.00
50	44122104	2.3.9.2.01	Cajas de Clips Núm. 1 100/1	CAJ	300	100.30	30,090.00
51	44122104	2.3.9.2.01	Chinchetas de colores 50/1	CAJ	100	47.20	4,720.00
52	44122107	2.3.9.2.01	Cajas de Grapas Grandes 23/20	CAJ	100	70.80	7,080.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

53	44122107	2.3.9.2.01	Cajas de Grapas standar 5000/1 SF-1	CAJ	400	23.60	9,440.00
54	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Resma de Papel Bond 20 8.5x11 10/1	CAJ	500	1,906.46	953,230.00
55	14111514	2.3.3.3.01	Docenas de Libretas Rayadas 5 x 8 Importada	DOC	50	212.40	10,620.00
56	14111514	2.3.3.3.01	Docenas de Libretas Rayadas 8.5 x 11 blancas 12/1	CAJ	50	283.20	14,160.00
57	44122107	2.3.9.2.01	Paquetes de Post-it 3x5 amarillo 24/1	PAQ	50	1,239.00	61,950.00
58	14111514	2.3.3.3.01	Libros Records de 300 pag	UD	100	206.50	20,650.00
59	14111514	2.3.3.3.01	Libros Records de 500 pag	UD	75	283.20	21,240.00
60	44101805	2.3.9.2.01	Cinta para Sumadora	UD	50	41.30	2,065.00

RD\$ 2,168,362.00



Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino